

Regierungsratsbeschluss

vom 23. Januar 2006

Nr. 2006/145

PASO Kultur, vertreten durch Markus Dietler und Melanie Morgenegg, 4603 Olten: Beitrag aus dem Lotterie-Fonds an das Projekt "AAREland: Kultur(S)pass"

1. Erwägungen

Die PASO Kultur, vertreten durch Markus Dietler und Melanie Morgenegg, Olten, ersucht um einen Beitrag aus dem Lotterie-Fonds an das Projekt "AAREland: Kultur(S) pass". Im Rahmen der Plattform Aargau-Solothurn (PASO) haben die Kantone Aargau und Solothurn Ende 2001 das Programm "Netzstadt Mittelland" lanciert, mit dem Ziel, durch verstärkte Kooperationen die Agglomerationen Aarau, Olten und Zofingen zu einer eigenständigen urbanen Einheit zu entwickeln. Der Einzugsbereich umfasst 3 Städte und 57 Gemeinden mit insgesamt gut 200'000 Einwohnern. Die Zusammenarbeit der drei Städte und Regionen ist ein Modellvorhaben im Rahmen der Agglomerationspolitik des Bundes. Mit Hilfe eines Tarifverbundbillets und Veranstaltungstickets zu reduzierten Preisen sowie mit Werbemassnahmen zum Kulturprogramm im Raum AAREland sollen Begegnungen im Rahmen des interkantonalen Kulturaustausches der PASO-Region von Mitte August bis Ende Oktober 2006 gefördert werden. Die Projektkosten belaufen sich auf Fr. 75'000.— Die Städte Aarau, Olten und Zofingen beteiligen sich mit jeweils Fr. 5'000.—, der Kanton Aargau voraussichtlich in Absprache mit dem Kanton Solothurn mit

Fr. 25'000.--, beim Bund werden Fr. 20'000.-- erfragt.

2. Beschluss

- 2.1 Der PASO Kultur, vertreten durch Markus Dietler und Melanie Morgenegg, Olten, ist ein Beitrag von insgesamt Fr. 15'000.-- aus dem Lotterie-Fonds zugesprochen, vorbehältlich einer Beteiligung von mehr als 50 % der im Projektantrag aufgelisteten Veranstalter aus dem Kanton Solothurn.
- 2.2 Die Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds ist ermächtigt, den Beitrag wie folgt anzuweisen:
- 2.2.1 Der Beitrag von Fr. 15'000.-- ist nach Eingang einer Rechnung mit Einzahlungsschein, dem Nachweis der Restfinanzierung und dem in Ziffer 2.1 enthaltenen Vorbehalt, zulasten des Kontos 233003 "Lotterie-Fonds" zu überweisen.
- 2.2.2 Der Gesuchsteller ist verpflichtet, dem Amt für Kultur und Sport (Kultur Schloss Waldegg) eine Schlussabrechnung zukommen zu lassen.

L. FMJaM,
Dr. Konrad Schwaller

Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (3) $_{\mbox{\scriptsize rl/PASOKultur.doc}}$

Kant. Finanzkontrolle

Kultur Schloss Waldegg, Amt für Kultur und Sport (7)

PASO Kultur, Markus Dietler, Dornacherstrasse 1, 4603 Olten

Gemeindepräsidium der Stadt 4600 Olten